
 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it 
www.castiglione2014.it 

 

Decreto n° 7 del 10/02/2015 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che l’Azienda speciale Castiglione 2014 è stata costituita tramite trasformazione dell’Azienda Multiservizi srl con 

deliberazione Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 e che la stessa è disciplinata dall’art. 114 del D. lgs. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto dell’Azienda speciale, allegato “B” all’atto di trasformazione del 30.12.2013 rep. 40.611 raccolta 24.808 

Notaio Roberto Baldassarri;   

 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 4 del 10.01.2014 con la quale veniva nominato la sottoscritta Direttore generale 

dell’Azienda; 

 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 18 del 14.10.2014 con la quale veniva approvato il Regolamento per l’acquisizione in 

economia di forniture di beni e servizi; 

 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 19 del 15.10.2014 con la quale venivano approvati il Piano programma, il Bilancio di 

previsione pluriennale per gli anni 2015-2017, nonché il bilancio di previsione annuale per l’anno 2015;  

 

Vista  la determina n. 1290 del 12/12/2014 con cui l’Ufficio Manutenzione e Servizi affidava per l’esercizio 2015, all’Azienda, 

alcuni servizi strumentali tra i quali  la Gestione delle spiagge libere; 

 

Ritenuto di dover procedere, con procedura ristretta accelerata per il soddisfacimento di indifferibili ed urgenti esigenze 

logistiche, all’indizione della gara per l’espletamento Servizio di rimozione detriti depositati da eventi alluvionali 2014 e 

pulizia preliminare delle spiagge libere del territorio comunale di Castiglione della Pescaia - anno 2015; 

 

Visto che ai sensi dell’art.125, comma 1, del Decreto Legislativo 12/4/2006, n.163, successive modificazioni ed integrazioni, 

l’acquisizione in economia di beni e servizi può essere effettuata mediante procedura di cottimo fiduciario, consistente in 

una procedura negoziata in cui le acquisizioni avvengono mediante affidamento a terzi;  

 

Visto che ai sensi dell’art.125, comma 9, del citato Decreto Legislativo n.163/2006, il limite di importo dei beni e dei servizi 

che il Comune può acquisire “in economia” non può eccedere € 211.000,00; 

 

Visto che ai sensi dell’art.125, comma 11, del Decreto Legislativo n.163/2006, “per servizi o forniture di importo pari o 

superiore a quaranta mila euro e fino alle soglie di cui al comma 9, l’affidamento mediante cottimo fiduciario avviene nel 

rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento, previa consultazione di almeno cinque operatori 

economici (…) individuati sulla base di indagini di mercato (…); 

 

Visto che ai sensi dell’art.125, comma 12, del medesimo Decreto Legislativo n.163/2006, “l’affidatario di lavori, servizi, 

forniture in economia deve essere in possesso dei requisiti di idoneità morale, capacità tecnico-professionale ed economico-

finanziaria prescritta per prestazioni di pari importo affidate con le procedure ordinarie di scelta del contraente (…); 

 

 DECRETA 

 

1. Di utilizzare per il conferimento del Servizio di pulizia spiagge libere del territorio Comunale di Castiglione della Pescaia ed 

espletamento di altri servizi connessi, la procedura di scelta del contraente tramite cottimo fiduciario, esperita con il criterio 

del prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 del Codice dei contratti pubblici,  

 

2. Che  la procedura sarà svolta tramite invito a n. 7 operatori economici selezionati dalla stazione appaltante; 

 

3. Di stabilire che il contratto sarà stipulato a corpo; 

 



 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it 
www.castiglione2014.it 

 

4. Di approvare i seguenti documenti che fanno parte integrante del presente decreto: 

 - Capitolato speciale di appalto; 

 - Disciplinare; 

 - Cronoprogramma; 

 - Lettera di invito. 

 

5. Di riservare alla Stazione appaltante la facoltà di non affidare o affidare solo parzialmente l’appalto; 

 

6. Di stanziare € 30,00 come contributo in sede di gara all’A.N.A.C. come da Delibera del 05/03/2014; 

  

7. Di dare atto che dell’aggiudicazione provvisoria e definitiva sarà garantita piena divulgazione e pubblicità mediante 

pubblicazione sulla bacheca del Sito istituzionale dell’Azienda http://www.castiglione2014.it/ ; 

 

8. Di dare atto che le offerte saranno esaminate da un seggio appositamente costituito, composto dal Direttore Generale e 

da n. 2 testimoni ai sensi dell’art. 84 comma 1 del D.Lgs. n. 163/2006; 

 

9. Di pubblicare copia del presente Decreto sulla bacheca del sito istituzionale aziendale. 

  

 

 

 Fto in originale 

                                                                                                                                                                    Il DIRETTORE GENEREALE 

                                                                                                                                                                     Dott.ssa Daniela Magrini 


